1 / 8.1-1
Комбинация цилиндр/распределитель DNCV, стандартное
расположение отверстий
�Полностью собранный
и проверенный блок
�Встроенный
многополюсный разъем
как интерфейс к ПЛК

ключ
3
32 94 ±0.4 18 74 35 7 9 12 M6 32.5 ±0.5 4 4.5 26 120.7 10 17 6
40 104.8 ±0.5 23 75 35 7 14 16 M6 38 ±0.5 4 4 31 135.6 13 19 6
50 105.9 ±0.5 23 79 46 15 12 20 M8 46.5 ±0.6 4 5 38 144 17 24 8
63 120.9 ±0.5 29 81 46 9 15 20 M8 56.5 ±0.7 4 5 39 159.5 17 24 8
-V- Новинка
1 / 8.1-13
Комбинация цилиндр/распределитель DNCV,
стандартное расположение отверстий
Технические характеристики
Данные для заказа – Комбинация цилиндр/распределитель
Поршень Ход Базовая версия С модулем диагностикир
∅ , [мм] [мм] заказ Тип заказ Тип
С 5/2-распределителем с односторонним управлением, шток в исходном положении втянут
32 70 ... 500 196796 DNCV-32-...-PPV-A-5/2L 196816 DNCV-32-...-PPV-A-5/2LD
40 70 ... 500 196797 DNCV-40-...-PPV-A-5/2L 196817 DNCV-40-...-PPV-A-5/2LD
50 85 ... 500 196798 DNCV-50-...-PPV-A-5/2L 196818 DNCV-50-...-PPV-A-5/2LD
63 85 ... 500 196799 DNCV-63-...-PPV-A-5/2L 196819 DNCV-63-...-PPV-A-5/2LD
С 5/2-распределителем с односторонним управлением, шток в исходном положении выдвинут
32 70 ... 500 536424 DNCV-32-...-PPV-A-5/2LA 536428 DNCV-32-...-PPV-A-5/2LAD
40 70 ... 500 536425 DNCV-40-...-PPV-A-5/2LA 536429 DNCV-40-...-PPV-A-5/2LAD
50 85 ... 500 536426 DNCV-50-...-PPV-A-5/2LA 536430 DNCV-50-...-PPV-A-5/2LAD
63 85 ... 500 536427 DNCV-63-...-PPV-A-5/2LA 536431 DNCV-63-...-PPV-A-5/2LAD
С 5/2-распределителем с двусторонним управлением
32 70 ... 500 196800 DNCV-32-...-PPV-A-5/2J 196820 DNCV-32-...-PPV-A-5/2JD
40 70 ... 500 196801 DNCV-40-...-PPV-A-5/2J 196821 DNCV-40-...-PPV-A-5/2JD
50 85 ... 500 196802 DNCV-50-...-PPV-A-5/2J 196822 DNCV-50-...-PPV-A-5/2JD
63 85 ... 500 196803 DNCV-63-...-PPV-A-5/2J 196823 DNCV-63-...-PPV-A-52JD
С 5/3-распределителем, в средней позиции под давлением
32 70 ... 500 196804 DNCV-32-...-PPV-A-5/3B 196824 DNCV-32-...-PPV-A-5/3BD
40 70 ... 500 196805 DNCV-40-...-PPV-A-5/3B 196825 DNCV-40-...-PPV-A-5/3BD
50 85 ... 500 196806 DNCV-50-...-PPV-A-5/3B 196826 DNCV-50-...-PPV-A-5/3BD
63 85 ... 500 196807 DNCV-63-...-PPV-A-5/3B 196827 DNCV-63-...-PPV-A-5/3BD
С 5/3-распределителем, в средней позиции на выхлоп
32 70 ... 500 196808 DNCV-32-...-PPV-A-5/3E 196828 DNCV-32-...-PPV-A-5/3ED
40 70 ... 500 196809 DNCV-40-...-PPV-A-5/3E 196829 DNCV-40-...-PPV-A-5/3ED
50 85 ... 500 196810 DNCV-50-...-PPV-A-5/3E 196830 DNCV-50-...-PPV-A-5/3ED
63 85 ... 500 196811 DNCV-63-...-PPV-A-5/3E 196831 DNCV-63-...-PPV-A-5/3ED
С 5/3-распределителем, в средней позиции перекрыт
32 70 ... 500 196812 DNCV-32-...-PPV-A-5/3G 196832 DNCV-32-...-PPV-A-5/3GD
40 70 ... 500 196813 DNCV-40-...-PPV-A-5/3G 196833 DNCV-40-...-PPV-A-5/3GD
50 85 ... 500 196814 DNCV-50-...-PPV-A-5/3G 196834 DNCV-50-...-PPV-A-5/3GD
63 85 ... 500 196815 DNCV-63-...-PPV-A-5/3G 196835 DNCV-63-...-PPV-A-5/3GD
Данные для заказа – Запасные распределители
Поршень∅ [мм] Функция заказ Тип Поршень∅ [мм] Функция заказ ТипПоршень∅ , [мм] Функция заказ Тип Поршень∅ , [мм] Функция заказ Тип
32/40 5/2L 647106 DNCV-32/40,5/2L 50/63 5/2L 647111 DNCV-50/63,5/2L
5/2LA 672235 DNCV-32/40,5/2LA 5/2LA 672236 DNCV-50/63,5/2LA
5/2J 647107 DNCV-32/40,5/2J 5/2J 647112 DNCV-50/63,5/2J
5/3B 647108 DNCV-32/40,5/3B 5/3B 647113 DNCV-50/63,5/3B
5/3E 647109 DNCV-32/40,5/3E 5/3E 647114 DNCV-50/63,5/3E
5/3G 647110 DNCV-32/40,5/3G 5/3G 647115 DNCV-50/63,5/3G
Данные для заказа – Наборы изнашивающихся частей
Поршень∅ [мм] заказ ТипПоршень∅ , [мм] заказ Тип
32 365195 DNCV-32-PPV-A1)
40 365196 DNCV-40-PPV-A1)
50 365197 DNCV-50-PPV-A1)
63 365198 DNCV-63-PPV-A1)
1) В состав поставки входит смазка для сборки.
-V- Новинка
1 / 8.1-14
Комбинация цилиндр/распределитель DNCV, стандартное

Размеры и данные для заказа
Для ∅ AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA XS
[мм]
32 7 32 6.5 5 24 142 32 45 144 45
40 10 36 9 5 28 161 36 54 163 53
50 10 45 10.5 6 31 170 45 64 175 62
63 10 50 12.5 6 32 185 50 75 190 63
Для ∅ Базовая версия Высокая защита от коррозии
[мм] CRC1) Вес [г] Номер
заказа
Тип CRC1) Вес [г] Номер
заказа
Тип
32 2 135 174 369 HNC-32 4 135 176 937 CRHNC-32
40 2 180 174 370 HNC-40 4 180 176 938 CRHNC-40
50 2 325 174 371 HNC-50 4 325 176 939 CRHNC-50
63 2 405 174 372 HNC-63 4 405 176 940 CRHNC-63
1) Сопротивление коррозии класс 2 по стандарту Festo 940 070
Элементы, требующие умеренной защиты от коррозии. Элементы с декоративным покрытием открытых поверхностей, которые контактируют с окружающей
промышленной атмосферой, с охлаждающими или смазывающими жидкостями.
Сопротивление коррозии класс 4 по стандарту Festo 940 070

Размеры и данные для заказа
Для ∅ E FB
∅
MF R TF UF W ZF
[мм] H13
32 45 7 10 32 64 80 16 130.7
40 54 9 10 36 72 90 21 145.6
50 65 9 12 45 90 110 26 156
63 75 9 12 50 100 120 27 171.5
Для ∅ Базовая версия Высокая защита от коррозии
[мм] CRC1) Вес [г] Номер
заказа
Тип CRC1) Вес [г] Номер
заказа
Тип
32 2 240 174 376 FNC-32 4 240 161 846 CRFNG-32
40 2 280 174 377 FNC-40 4 300 161 847 CRFNG-40
50 2 520 174 378 FNC-50 4 550 161 848 CRFNG-50
63 2 690 174 379 FNC-63 4 710 161 849 CRFNG-63
1) Сопротивление коррозии класс 2 по стандарту Festo 940 070
Элементы, требующие умеренной защиты от коррозии. Элементы с декоративным покрытием открытых поверхностей, которые контактируют с окружающей
промышленной атмосферой, с охлаждающими или смазывающими жидкостями.
Сопротивление коррозии класс 4 по стандарту Festo 940 070
Элементы, требующие повышенной защиты от коррозии. Могут применяться в агрессивной среде, например в пищевой или химической промышленности. В данных
применениях могут потребоваться специальные тесты на стойкость к среде.
Core Range
1 / 8.1-18
Комбинация цилиндр/распределитель DNCV, стандартное
расположение отверстий
Принадлежности
Фланец с проушиной SNC
Материал:
Отливка из алюминиевого
сплава
+ = плюс ход
1 Цапфа от проворота фиксируется штифтом.
Размеры и данные для заказа
Для ∅ CG CP EK
∅
FL L SR XC CRC1) Вес Номер
заказа
Тип
[мм] H14 d12 ±0.2 [г]
32 14 34 10 22 13 10 142.7 2 90 174 383 SNC-32
40 16 40 12 25 16 12 160.6 2 120 174 384 SNC-40
50 21 45 16 27 16 16 171 2 240 174 385 SNC-50
63 21 51 16 32 21 16 191.5 2 320 174 386 SNC-63
1) Сопротивление коррозии класс 2 по стандарту Festo 940 070
Элементы, требующие умеренной защиты от коррозии. Элементы с декоративным покрытием открытых поверхностей, которые контактируют с окружающей
промышленной атмосферой, с охлаждающими или смазывающими жидкостями.
1 / 8.1-19

Размеры и данные для заказа
Для ∅ CB EK
∅
FL L ML MR UB XC
[мм] H14 e8 ±0.2 h14
32 26 10 22 13 55 10 45 142.7
40 28 12 25 16 63 12 52 160.6
50 32 12 27 16 71 12 60 171
63 40 16 32 21 83 16 70 191.5
Для ∅ Вес Базовая версия Вариант R3 – Сильная антикоррозионная защита
[мм] [г] Номер
заказа
Тип CRC1) Номер
заказа
Тип
32 100 174 390 SNCB-32 3 176 944 SNCB-32-R3
40 150 174 391 SNCB-40 3 176 945 SNCB-40-R3
50 225 174 392 SNCB-50 3 176 946 SNCB-50-R3
63 365 174 393 SNCB-63 3 176 947 SNCB-63-R3
1) Сопротивление коррозии класс 3 по стандарту Festo 940 070
Элементы, требующие повышенной защиты от коррозии. Открытые элементы, контактирующие с окружающей промышленной атмосферой или такими средами как
растворители и чистящие жидкости, с заданными функциональными требованиями к поверхности
Core Range
1 / 8.1-20
Комбинация цилиндр/распределитель DNCV, стандартное
расположение отверстий
Принадлежности
2.Фланец с проушиной SNCS
Материал:
Отливка из алюминиевого
сплава
+ = плюс ход
Размеры и данные для заказа
Для ∅ CN
∅
EP EX FL LT MS XC Вес Номер
заказа
Тип
[мм] –0.2 ±0.2 [г]
32 10 10.5 14 22 13 15 142.7 85 174 397 SNCS-32
40 12 12 16 25 16 17 160.6 125 174 398 SNCS-40
50 16 15 21 27 18 20 171 210 174 399 SNCS-50
63 16 15 21 32 21 22 191.5 280 174 400 SNCS-63
3.Фланец с проушиной SNCL
Материал:
Отливка из алюминиевого
сплава
+ = плюс ход
Размеры и данные для заказа
Для ∅ CD
∅
EW FL L MR XC Вес Номер
заказа
Тип
[мм] h14 ±0.2 [г]
32 10 26 22 13 10 142.7 75 174 404 SNCL-32
40 12 28 25 16 12 160.6 100 174 405 SNCL-40
50 12 32 27 16 12 171 160 174 406 SNCL-50
63 16 40 32 21 16 191.5 250 174 407 SNCL-63
1 / 8.1-21
Комбинация цилиндр/распределитель DNCV, стандартное
расположение отверстий
Принадлежности

Размеры и данные для заказа
Для ∅ C2 C3 TD
∅
TK TL TM US XH XL
[мм] e9
32 71 86 12 16 12 50 45 18 128.7
40 87 105 16 20 16 63 54 21 145.6
50 99 117 16 24 16 75 64 26 156
63 116 136 20 24 20 90 75 27 171.5
Для ∅ Базовая версия Высокая защита от коррозии
[мм] CRC1) Вес [г] Номер
заказа
Тип CRC1) Вес [г] Номер
заказа
Тип
32 2 130 174 411 ZNCF-32 4 150 161 852 CRZNG-32
40 2 240 174 412 ZNCF-40 4 260 161 853 CRZNG-40
50 2 390 174 413 ZNCF-50 4 430 161 854 CRZNG-50
63 2 600 174 414 ZNCF-63 4 640 161 855 CRZNG-63
1) Сопротивление коррозии класс 2 по стандарту Festo 940 070
Элементы, требующие умеренной защиты от коррозии. Элементы с декоративным покрытием открытых поверхностей, которые контактируют с окружающей
промышленной атмосферой, с охлаждающими или смазывающими жидкостями.
Сопротивление коррозии класс 4 по стандарту Festo 940 070

5.Опоры цапфы CRLNZG
Материал:
Нержавеющая сталь
НесодержитмедииPTFE
Размеры и данные для заказа
Для ∅ CR
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
NH TH UL CRC1) Вес Номер
заказа
Тип
[мм] D11 ±0.1 H13 ±0.2 [г]
32 12 15 30 10.5 15 6.6 18 32 46 4 200 161 874 CRLNZG-32
40, 50 16 18 36 12 18 9 21 36 55 4 330 161 875 CRLNZG-40/50
63 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 440 161 876 CRLNZG-63/80
1) Сопротивление коррозии класс 4 по стандарту Festo 940 070
Элементы, требующие повышенной защиты от коррозии. Могут применяться в агрессивной среде, например в пищевой или химической промышленности. В данных
применениях могут потребоваться специальные тесты на стойкость к среде.
Core Range

Резьбовые шпильки, гайки:
Гальванизированная сталь
+ = плюс ход
Размеры и данные для заказа
Для ∅ F1 ZJ Макс.
общая длина
Вес Номер
заказа
Тип
-H- Note
щ д
ходаH Note
Максимальная общая длина
[мм] [мм] [г]
Максимальная общая длинащ д
хода не может быть 32 27 120.7 1000 85 174 418 DPNC-32
превышена при
комбинировании цилиндров
40 27 135.6 1000 115 174 419 DPNC-40
комбинировании цилиндров
и многопозиционных
50 32 144 1000 210 174 420 DPNC-50
и многопозиционных
наборов. 63 28 159.5 1000 360 174 421 DPNC-63
Соединение двух цилиндров с одинаковым ∅ поршня в виде 3- или 4-позиционного цилиндра.
3- или 4-позиционный цилиндр
состоит из двух отдельных
цилиндров, штоки которых

1 / 8.1-24
Комбинация цилиндр/распределитель DNCV, стандартное
расположение отверстий
Принадлежности
6.Данные для заказа – Монтажные принадлежности Технические данные� 1/10.1-2
Обозначен
ие
Для ∅ Номер
заказа
Тип Обозначен
ие
Для ∅ Номер
заказа
Тип
Опорная стойка LNG Опорная стойка LSN
32 33 890 LNG-32 32 5 561 LSN-32
40 33 891 LNG-40 40 5 562 LSN-40
50 33 892 LNG-50 50 5 563 LSN-50
63 33 893 LNG-63 63 5 564 LSN-63
Опорная стойка LSNG Опорная стойка LSNSG
32 31 740 LSNG-32 32 31 747 LSNSG-32
40 31 741 LSNG-40 40 31 748 LSNSG-40
50 31 742 LSNG-50 50 31 749 LSNSG-50
63 31 743 LSNG-63 63 31 750 LSNSG-63
Опорная стойка LBG Опорная стойка, поперечная LQG
32 31 761 LBG-32 32 31 768 LQG-32
40 31 762 LBG-40 40 31 769 LQG-40
50 31 763 LBG-50 50 31 770 LQG-50
63 31 764 LBG-63 63 31 771 LQG-63
Данные для заказа – Коррозионно-стойкие монтажные элементы Технические данные � 1/10.1-2
Обозначен
ие
Для ∅ Номер
заказа
Тип
Опорная стойка CRLNG
32 161 840 CRLNG-32
40 161 841 CRLNG-40
50 161 842 CRLNG-50
63 161 843 CRLNG-63
Core Range
1 / 8.1-25
Комбинация цилиндр/распределитель DNCV, стандартное
расположение отверстий

9 ,
63
,
Core Range
1 / 8.1-26
Комбинация цилиндр/распределитель DNCV, стандартное
расположение отверстий
Принадлежности
8.Данные для заказа – Направляющие для произвольного хода Технические данные� 1/10.4-2
Для ∅ Ход С шариковой направляющей С направляющей скольжения
[мм] [мм] Номер
заказа
Тип Номер
заказа
Тип
32 10 ... 500 34 487 FENG-32-...-KF 34 481 FENG-32-...
40 10 ... 500 34 488 FENG-40-...-KF 34 482 FENG-40-...
50 10 ... 500 34 489 FENG-50-...-KF 34 483 FENG-50-...
63 10 ... 500 34 490 FENG-63-...-KF 34 484 FENG-63-...
Данные для заказа – Направляющие для стандартных ходов (только шариковые) Технические данные � 1/10.4-2
Ход Номер Тип Ход Номер Тип
[мм]
р
заказа [мм]
р
заказа
Для ∅ 32 мм Для ∅ 40 мм
10 ... 50 34 493 FENG-32-50-KF 10 ... 50 34 499 FENG-40-50-KF
10 ... 100 34 494 FENG-32-100-KF 10 ... 100 34 500 FENG-40-100-KF
10 ... 160 34 495 FENG-32-160-KF 10 ... 160 34 501 FENG-40-160-KF
10 ... 200 34 496 FENG-32-200-KF 10 ... 200 34 502 FENG-40-200-KF
10 ... 250 150 289 FENG-32-250-KF 10 ... 250 34 503 FENG-40-250-KF
10 ... 320 34 497 FENG-32-320-KF 10 ... 320 34 504 FENG-40-320-KF
10 ... 400 150 290 FENG-32-400-KF 10 ... 400 150 291 FENG-40-400-KF
10 ... 500 34 498 FENG-32-500-KF 10 ... 500 34 505 FENG-40-500-KF
Для ∅ 50 мм Для ∅ 63 мм
10 ... 50 34 506 FENG-50-50-KF 10 ... 50 34 513 FENG-63-50-KF
10 ... 100 34 507 FENG-50-100-KF 10 ... 100 34 514 FENG-63-100-KF
10 ... 160 34 508 FENG-50-160-KF 10 ... 160 34 515 FENG-63-160-KF
10 ... 200 34 509 FENG-50-200-KF 10 ... 200 34 516 FENG-63-200-KF
10 ... 250 34 510 FENG-50-250-KF 10 ... 250 34 517 FENG-63-250-KF
10 ... 320 34 511 FENG-50-320-KF 10 ... 320 34 518 FENG-63-320-KF
10 ... 400 150 292 FENG-50-400-KF 10 ... 400 34 519 FENG-63-400-KF
10 ... 500 34 512 FENG-50-500-KF 10 ... 500 34 520 FENG-63-500-KF
Core Range